令和３年２月８日

保護者 各位

                                宮城教育大学附属小学校

                                校 長  西 城  潔

今後の学校行事を含めた教育活動について（お知らせ）

 先日，宮城県の感染状況が「ステージ３」から「ステージ２」に引き下げられました。そこで，１

月２６日にお知らせしました「今後の学校行事を含めた教育活動」の対応方針を変更して，感染症対

策に取り組んで参ります。

 保護者の皆様には，度重なる変更で御迷惑をお掛けいたしますが，御理解と御協力の程よろしくお願

いいたします。

 なお，今後の状況により，対応方針等が変更になる場合には，お便り等にて随時お知らせいた

しますので，御承知願います。

記

１ 今後の対応方針

 下記の通り１月２６日以前の「ステージ２」に応じた対応方針で取り組んで参ります。

（１）学習活動について

   「感染リスクが高い学習活動」については，十分な感染症対策を行った上で実施いたします。

例えば，

・各教科等に共通する活動として「子供が長時間，近距離で対面形式となるグループ学習」及び「近

距離で一斉に大きな声で話す活動」

・理科における「子供同士が近距離で活動する実験や観察」

・音楽科における「子供が近距離で行う合唱及びリコーダーや鍵盤ハーモニカ等の管楽器演奏」

・図画工作科の「子供同士が近距離で活動する共同制作等の表現や鑑賞の活動」

・家庭科における「子供同士が近距離で活動する調理実習」

・体育科の「子供が密集する運動」「近距離で組み合ったり接触したりする運動」

・クラブ活動や委員会活動，縦割り活動など，他学年と交流する活動      など

（２）会議・来客等について

・ＰＴＡや後援会活動については，十分な感染症対策を行った上で実施いたします。

・読み聞かせや学生ボランティア等のボランティア活動は，十分な感染症対策を行った上で実施し

ていただきます。

・対外的な会議は，十分な感染症対策を行った上で実施いたします。オンラインでの会議も積極的

に取り入れて参ります。

・保護者来校や来客の際は，検温，消毒，マスクの着用を行っていただきます。

２ 今後の行事予定について

  〇２月１９日（金）のフリー参観，学校評価説明会，学年・学級懇談会につきましては，１月２０

日にお知らせした内容で予定通り実施いたします。

  〇３月１９日（金）の卒業式につきましても，２月５日にお知らせした内容で予定通り実施いたし

ます。

【問い合わせ】

  宮城教育大学附属小学校

教 頭  佐藤 俊宏

０２２－２３４－０３１８